

اخبار کوتاه

وزیر نیرو قول داد

قطعی برق بیش از ۲ ساعت ممنوع

علی یزدی خواه رئیس مجمع نمایندگان استان تهران ضمن توضیح جلسه نمایندگان با وزیر نیرو و برخی دیگر از مسئولین این وزارتخانه، گفت: ۴ ساعت جلسه با وزیر نیرو داشتیم؛ در این جلسه عملکرد وزارت نیرو در تامین برق پایدار برای منازل، صنوف، صنایع و کشاورزی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. به گزارش تسنیم، وی افزود: در این جلسه ضمن مقایسه تطبیقی وضعیت تامین برق در این ایام با سال گذشته که قطعی برق بسیار کمتر بود، بحث شد. مسئولین وزارت نیرو بخشی از مشکلات را متوجه اورهال کردن نیروگاه‌هایی می‌دانستند که هنوز در مدار تولید قرار نگرفته‌اند که باید تا قبل از آغاز پیک گرما در خرداد ماه این تعمیرات به اتمام برسد.

یزدی خواه با اشاره به کمبود آب در سال جاری گفت: باتوجه به کمبود نزولات آسمانی، ذخیره آب در نیروگاه‌های برقایی هم محدود شده و این موضوع هم خود عاملی شده که در عین کمبود آب شرب برای مردم در شهرهای مختلف با مشکل کاهش تولید برق در نیروگاه‌های کشور نیز مواجه شویم. وی ضمن اشاره به بی عدالتی در خاموشی مناطق مختلف کشور خاطر نشان کرد: یکی از اعتراضات مادر جلسه امروز نحوه خاموشی در استان های مختلف کشور است. ما خودمان از نزدیک شاهد بی عدالتی در خاموشی های استان تهران بوده ایم. این قول را از وزیر نیرو گرفتیم که الگوی یکسانی برای خاموشی رعایت شود و مقرر شد برق های منطقه ای بیش از دو ساعت مجاز به قطع برق مشترکین نباشند و قطعی هابین ساعت ۹ صبح تا ۱۹ انجام گیرد.

رئیس مجمع نمایندگان استان تهران در ادامه گفت: زمانی که برق قطع می شود همه مردم در چهار معضلات مختلف می شوند. قرار بر این شده که در هفته آینده موضوع خاموشی ها در جلسه غیر علنی مجلس نیز مورد بررسی قرار گیرد. وی با اشاره به اصلاح الگوی مصرف در بین مردم، تأکید کرد: البته در کنار تمام موضوعاتی که متوجه وزارت نیرو می دانیم باید به موضوع مدیریت مصرف توسط مردم هم توجه داشت. سه درصد مصرف کنندگان در تهران به دلیل بد مصرفی، ۴۰ درصد هزینه برق را پرداخت می کنند. به همین منظور وزارت نیرو اعلام کرده که سامانه های پیامکی خود را فعال تر کرده تا برای مدیران ساختمان ها و افراد پیامک هشدار پرمصرفی انرژی صادر کنند.

یزدی خواه در پایان ضمن اشاره به میزان ناترازی برق در کشور گفت: ناترازی برق در کشور ۲۰ هزار مگاوات است که با اعمال خاموشی ها تنها ۵ هزار مگاوات عقب هستیم. مدیریت مصرف می تواند تمام مشکل ناترازی در کشور را حل کند. اگر مدیریت مصرف صورت نگیرد هر چقدر هم نیروگاه ایجاد کنید باز هم حریف مصرف نمی شوید.

ن

هر مسجدی می‌تواند

یک میدان عملیات برای

حل مشکلات اجتماعی،

اقتصادی، خانوادگی

و رفع ناترازی‌ها باشد.

اعتقاد و باور من این

است که هر کسی در هر جایگاهی قرار دارد، باید

به میدان آمده و کمک

کند تا مشکلات آن حوزه

را حل کند. باید افراد

توانمند در هر محله

برای حل مشکلات

آن محله با یکدیگر

همکاری کنند



در آیین معارفه و تکریم معاونین پارلمانی و راهبردی رئیس جمهور

پزشکیان: همه کسانی که عشق به ایران دارند، به میدان بیایند

➡ توضیحات رئیس جمهور درباره علت کناره‌گیری ظریف

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، در آیین تکریم دکتر شهرام دبیری معاون پیشین پارلمانی و معارفه دکتر محسن اسماعیلی معاون پارلمانی و راهبردی فعلی رئیس‌جمهور، با اشاره به سابقه آشنایی خود با دبیری، گفت: دکتر دبیری فرد توانمندی است که می‌توانست در بیرون از ایران زندگی خوبی داشته باشد، ولی زندگی در ایران را برگزید و برای خدمت به مردم تلاش کرد.

رئیس‌جمهور افزود: آقای دبیری نیازی به این سمت‌ها و حقوقی که ریاست‌جمهوری به او می‌دهد، ندارد و شاید برای اینکه برخی مشکلات را حل کند، هزینه شخصی هم کرده باشد. وی فردی باری‌رسان به فقراست و هر چند بیمارستان خصوصی دارد، اما به نیازمندان کمک‌های زیاد و ارزشمندی می‌کند.

رئیس‌جمهور همچنین با قدردانی از زحمات ظریف در معاونت راهبردی ریاست‌جمهوری، گفت: برخی به جای توجه به دغدغه‌های اصلی مردم، اصرار داشتند که دکتر ظریف باید از سمت خود کنار برود. دکتر ظریف سابقه طولانی در خدمات ارزشمند برای کشور داشته و حتی آمریکا او را تحریم کرده است و البته برخی هم در داخل او را تحریم کردند؛ چنین اقداماتی کشور را از خدمات افراد توانمند محروم می‌کند.

پزشکیان درباره سوابق خدماتی دکتر ظریف، خاطر نشان کرد: آقای ظریف از آمریکا به ایران بازگشت و حتی در مقابل آمریکا ایستاد و از منافع کشور و مردم

اسماعیلی با سابقه‌ای که دارد کمک کند

که بتوانیم نظر و دیدگاه صحیح را به قانون تبدیل کرده‌و آن را به درستی اجرا کنیم.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: همه باید دست به‌دست هم دهیم تا کشور را به عزت و سربلندی رسانده و اهداف سند چشم‌اندازی را که مدنظر مقام معظم رهبری است، محقق کنیم.

همه کسانی که در کشور توان، علم، انگیزه و عشق به ایران دارند، باید به میدان بیایند

پزشکیان در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به اهمیت تبادل نظر درباره مسائل کشور، گفت: هنگام تصویب برجام در مجلس شورای اسلامی، نظرات متفاوتی درباره نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی نسبت به برجام وجود داشت. نظر من این بود که ایشان معتقد هستند که نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید نظرات خود را در این زمینه بیان کنند.

رئیس‌جمهور ادامه داد: ممکن است کارشناسان درباره مسائل کشور نظرات متفاوتی داشته باشند، ولی وقتی سیاست‌گذار تمام این نظرات را اخذ و بررسی کرد و تصمیم نهایی را گرفت، همه باید از آن تصمیم جمع‌بندی شده حمایت کنند. طبیعی است که ذهنیت و نظرات افراد یکسان نباشد، بنابراین باید نظرات مختلف بیان شود و در نهایت این سیاست‌گذار است که تصمیم نهایی را می‌گیرد و همه باید آن را اجرا کنند. ولی ما

خلیج فارس

در خط آتش جنگ رسانه‌ای

اغراض سیاسی برای تغییر نام تاریخی خلیج فارس،

توهین به همه ایرانیان است
«سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه در شبکه ایکس درباره برخی شایعات مطرح شده درباره احتمال جعل نام خلیج فارس از سوی رئیس‌جمهور آمریکا نوشت: خلیج فارس مانند بسیاری از نام‌های جغرافیایی، ریشه عمیق در تاریخ بشر دارد. ایران هرگز به استفاده از نام‌هایی مانند دریای عمان، اقیانوس هند، دریای عرب یا دریای سرخ اعتراضی نداشته است. استفاده از این نام‌ها به معنای مالکیت هیچ ملت خاصی نیست، بلکه نشان دهنده احترام مشترک به میراث جمعی بشریت است.

وزیر امور خارجه تصریح کرد: در مقابل، اغراض سیاسی برای تغییر نام تاریخی خلیج فارس، نشان دهنده نیت خصمانه علیه ایران و مردم آن است و به شدت محکوم می‌شود. چنین اقدامات مغرضانه‌ای، توهین به همه ایرانیان، صرف‌نظر از پیشینه یا محل اقامت آنها، است. وی ابراز امیدوار کرد که شایعات مضحکی که در مورد نام خلیج فارس وجود دارد، چیزی بیش از یک کمپین دروغ‌پراکنی توسط افراد «همیشه جنگ‌طلب» برای خشمگین کردن ایرانیان در سراسر جهان و تحریک آنها نباشد.

عراقچی تأکید کرد: مطمئناً که رئیس‌جمهور آمریکا می‌داند که نام خلیج فارس قرن‌ها قدمت دارد و توسط همه نقشه‌نگاران

و نهادهای بین‌المللی به رسمیت شناخته شده است و حتی تا همین اواخر دهه ۱۹۶۰ توسط همه رهبران منطقه در مکاتبات رسمی خود استفاده می‌شد.

وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: هرگونه اقدام کوتاه‌بینانه در این زمینه هیچ اعتبار یا اثر قانونی یا جغرافیایی نخواهد داشت، جز آنکه خشم همه ایرانیان از هر قشر و عقیده سیاسی در ایران، ایالات متحده و سراسر جهان را به دنبال خواهد آورد.

ایرانیان سوداگری کوتاه‌بینانه در جعل نام خلیج فارس را بر نمی‌تابند

وزیر پیشین امور خارجه، در واکنش به ادعاهای جعل نام خلیج فارس از سوی آمریکا تأکید کرد: ایرانیان، همراه و هم‌زبان، این سوداگری کوتاه‌بینانه را بر نمی‌تابند و استفاده از نام ساختگی برای خلیج فارس هر ایرانی میهن‌دوستی را به خشم می‌آورد. «محمد جواد ظریف» در حساب کاربری خود در شبکه ایکس ضمن باز نشر تویت «سید عباس عراقچی» درباره احتمال جعل نام خلیج فارس نوشت: ایرانیان سرافراز، درود بر شما! آنچه پیرامون استفاده از نام ساختگی برای خلیج فارس شنیده می‌شود هر ایرانی میهن‌دوست از هر گرایش‌ی را به خشم می‌آورد.

توانیر: هر ۲۰ دقیقه مصرف بیش از حد الگو، منجر به قطع برق یک ساعته مشترکان پرمصرف می‌شود

مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه «براساس برنامه، هر ۲۰ دقیقه مصرف بیش از حد الگو منجر به قطع برق یک ساعته مشترکان پرمصرف می‌شود»، گفت: این محدودیت‌ها با استفاده از کنتورهای هوشمند اجرا می‌شود تا برق به همه هموطنان به صورت عادلانه برسد

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر، اظهار داشت: پس از ارسال پیامک‌های هشدار برای مشترکان پرمصرف که به خطرهای داده شده توجهی نکنند، مشمول قطع برق می‌شوند.

وی افزود: براساس برنامه، هر ۲۰ دقیقه مصرف بیش از حد الگو منجر به قطع برق یک ساعته مشترکان پرمصرف می‌شود.

رجبی مشهدی تصریح کرد: این محدودیت‌ها با استفاده از کنتورهای هوشمند اجرا می‌شود تا برق به همه هموطنان به صورت عادلانه برسد و از مشترکان خانگی، تجاری و اداری خواسته شده تا در مصرف برق صرفه جویی کنند.

وی خاطر نشان کرد: روز گذشته در تهران بزرگ، برق حدود ۷۰۰ بانک به دلیل مصرف بیش از الگوی تعیین شده قطع شد.

شناسایی ۲ نفر از مفقودان انفجار

در بندر شهید رجایی

مدیرکل پزشکی قانونی هرمزگان گفت: پیکر ۲ تن دیگر از جان‌باختگان حادثه انفجار بندر شهید رجایی با آزمایش DNA شناسایی شد. سید جواد میرهادی با اعلام این خبر اظهار کرد: با شناسایی این تعداد، شمار پیکرها به ۴۸ تن رسید؛ پیکر این جان‌باختگان به خانواده‌های آنها تحویل داده می‌شود.

وی بیان کرد: برای احراز هویت بقیه پیکرهای تحویل‌شده به پزشکی قانونی، از پیکرها و بستگان درجه یک آنها نمونه‌برداری DNA گرفته شده که پس از مشخص شدن داده‌های ژنتیک و تطبیق نمونه پیکرها با نمونه‌های بستگان، نتیجه به استحضار هموطنان خواهد رسید. وی بیان کرد: پیش از این نیز پیکر ۴۶ تن شناسایی شده بود. مدیرکل پزشکی قانونی هرمزگان اظهار کرد: پیکر ۹ تن از مفقودان این حادثه تاکنون شناسایی نشده است.

میرهادی یادآور شد: اسامی جان‌باختگان شناسایی شده شامل «غلامرضا نورمحمدی و ثمیر عباسی چالانچی» است.

سه نماینده زن دواطلب حضور

در هیأت رئیسه مجلس شدند

شنیده‌ها از گزینه‌های فراکسیون زنان حاکی از آن است که هم‌اکنون سارا افلاحی، مریم عبداللهی و سمیه رفیعی برای عضویت در هیأت رئیسه مجلس اعلام داوطلبی کردند.

هیأت رئیسه مجلس شامل ۱۲ صندلی می‌شود که از این تعداد یک جایگاه برای رئیس، ۲ جایگاه برای نواب رئیس و ۶ جایگاه نیز به دبیران هیأت رئیسه اختصاص دارد. همچنین ۳ جایگاه نیز متعلق به ناظران هیأت رئیسه است.

هم‌اکنون ۱۴ نماینده زن در مجلس حضور دارند که در مقایسه با مردان، سهمی ۵ درصدی از صندلی‌های مجلس را به خود اختصاص داده‌اند. از این ۱۴ نماینده در انتخابات سال اول هیأت رئیسه مجلس، ۳ نفر برای تصاحب صندلی‌های دبیری و ۲ نفر برای تصاحب صندلی‌های ناظران هیأت رئیسه کاندیدا شدند که نتوانستند به دستاوردی برسند.